
__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

 

ROZVOJOVÝ PLÁN SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 NZDM „ŽIJEME SPOLU“   

 
 
Smyslem tohoto dokumentu je naplnit zejména povinnost poskytovatele sociální služby, ale také 
rozvíjet její kvalitu a naplnit podmínky členského zařízení ČAS, z.s. .  
 
Rozvojový plán obsahuje krátkodobé plány na kalendářní rok 2023 a plány dlouhodobého charakteru. 
V lednu kalendářního roku je plán tvořen na daný kal. rok a to na týmové poradě pracovníků služby 
(nejdéle do 15.1.). V témže období je provedena revize plánu za uplynulé kal. období. V průběhu 
realizačního období se pracuje na plnění plánů. Jednotlivé krátkodobé a dlouhodobé plány vycházejí 
z aktuálních priorit potřeb zájmových skupin, ale i z potřeb z předcházejících období. 
Zájmové skupiny:  

a) Cílová skupina služby (děti a mládež,  6-26 let) priority: fungování klubu, otevírací doba – 
individuální konzultace, odborné konzultace s ohledem na volbu budoucího povolání, podpora 
v orientaci v krizových situacích 

b) Pracovníci služby, dobrovolníci, praktikanti priority:  mezioborová komunikace, orientace 
v nařízeních 

c) Veřejnost (spoluobčané, donátor, pronajímatel) priority:  fungování NZDM, pozitivní vliv na 
primární prevenci a zvýšení pocitu bezpečí veřejnosti 

d) Veřejné listiny (reaguje na některá z opatření Plánu prevence kriminality v Rumburku, 
Střednědobého či akčního plánu Ústeckého kraje).  Z opatření Plánu prevence kriminality 
v Rumburku na rok 2020-2024 vyplývá potřeba vzdělávacích aktivit, zájmových a sportovních 
preventivních aktivit a další situační opatření k omezení a znesnadnění páchání trestné 
činnosti či zvyšování pocitu bezpečí obyvatel.  

Odůvodnění stanovených plánů: 
Co se týká technického zázemí, to je v klubu velmi zastaralé, některé pamatuje ještě první otevření 
klubu před 20lety. Proto některé z cílů pamatují také na rozvoj klubu v tomto směru, aby bylo 
zajištěno poskytování základních činností služby a bezpečnost klientů. 
Vzhledem k tomu, že NZDM eviduje pro šk. rok 2023/2024 opět mnoho klientů ve věku 14-16 let 
(34%), tedy dětí, které by měly řešit další vzdělávání – přípravu na budoucí povolání (na středních a 
odborných školách), budou pracovníci i nadále pokračovat v  pravidelném poradenství pro klienty.  
Také vnímáme u dětí nezdravý životní styl (návykové látky, málo pohybu, nezdravé jídlo a pití apod.). 
 

 
Krátkodobé cíle:  
 

1. Výměna kuchyňské linky a spotřebičů v klubu 
2. Poskytovat klientům pravidelné kariérní poradenství 
3. Poznej svou zdravou příležitost-komplexní preventivní program formou zážitků 

 
 
Kroky k naplnění krátkodobých cílů: 
     

Cíl Kroky Odpovědná osoba 
Zájmová 
skupina 

Splnit do 

1. 

-zajištění fin. prostředků, tisková 
zpráva, info na webu i FB 
-výběr a objednávka  
- spolupráce s klienty při obnově 
zařízení v klubu 
-dohled nad opravou 

Škodová 
 
 
 

všichni 

a, b,c, d 31.12.2023 



__________________________________________________________________________________ 

CHARITA RUMBURK, Sukova 1055/24, 408 01 Rumburk 

IČ: 46 79 75 72,  Tel: 412 384 744, Email: nzdm@charitarumburk.cz , URL: www.charitarumburk.cz 

 

 

2. 
- realizace poradenství (v terénu, v 
klubu) 
- vyhodnocení zájmu o poradenství 

 Buriánková, Škoda 
 

Buriánková  
a,b,c,d 

31.12.2023 
 

31.12.2023 

3. 

- zajištění fin. prostředků k realizaci 
plánu podpory zdrav. živ. stylu  
- realizace plánu podpory zdrav 
živ.stylu 
- zhodnocení podpory 
- tiskové zprávy v průběhu realizace 
 

Škodová 
 

všichni 
A, b, c, d 31.12.2023 

 
Dlouhodobé cíle :  

1. Výměna starých oken a oprava fasády a úprava venkovní části vstupu do budovy CH 
Rumburk  – cíl nebyl splněn v předcházejícím roce. Vzhledem k tomu, že samotná 
rekonstrukce bude velmi náročná na zajištění bezproblémového provozu všech soc. 
služeb organizace, neplánuje organizace další cíle. 
 

 
Kroky k  naplnění dlouhodobých cílů: 
 

Cíl Kroky Odpovědná osoba 
Zájmová 
skupina 

Splnit do 

1. 

-aktivní spolupráce s pronajímatelem 
nebytových prostor (Město Rumburk) 
-aktivní spolupráce s další 
zainteresovanou institucí (např. ASZ, 
projektant) 
- zajištění plynulého a bezpečného 
provozu služeb organizace při  
rekonstrukci 
-tisková zpráva (místní tisk) 

 
Škodová 

Škodová, Město Rumburk 
 
Škodová, realizátor stavby, 
investor 
Škodová, redakce RN 

a, b, c 31.12.2023 

 
V Rumburku dne 13. ledna 2023 
 
Zpracovali: Martina Škodová, DiS.- soc. pracovník; Bc. Lucie Buriánková-prac. v soc. 
službách; František Škoda- prac. v soc. službách 
 
Schválila: Martina Škodová, DiS. - ředitel 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-13T14:04:37+0100
	Martina Škodová, Dis.




